
 

 

= PORTARIA Nº 15.232/24 = 

 

 

ROBERTO CARLOS GARCIA, 

 Prefeito Municipal de Jacupiranga, 

 Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, 
 

 

CONSIDERANDO o atendimento a Lei nº 9.394/1996 (Lei de Diretrizes e Bases da Educação 

Nacional); Lei nº 13.935/2019 (Dispõe sobre a prestação de serviços de psicologia e de serviço social 

nas redes públicas de educação básica); Lei nº 8.069/1990 (Dispõe sobre o Estatuto da Criança e do 

Adolescente) e Lei nº 8.742/1993 (Dispõe sobre a organização da Assistência Social). 

 

RESOLVE 

 

REMOVER, no interesse público, a servidora, SELMA DA SILVA, matricula nº 2484, 

ASSISTENTE SOCIAL, do quadro permanente da Prefeitura Municipal de Jacupiranga, com Carga 

Horaria de 30 horas semanais, lotada na Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social 

- SEMADES, para exercer suas atividades na Secretaria Municipal de Educação - SEMED, a partir de 

10 de Julho de 2024.  

 

 

CUMPRA-SE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUPIRANGA, 04 DE JULHO DE 2024. 
 

 

= EDINALVA FREITAS FARIAS RAMOS= 

Secretária Municipal de Administração 

 

 

= ROBERTO CARLOS GARCIA = 

Prefeito Municipal 

 

 


		2024-07-04T18:01:43+0000


		2024-07-04T18:06:12+0000




